

امام خمینی (ره):

لزوم ساده‌زیست بودن روحانیون و یکی از امور مهم هم این است که روحانیون باید ساده زندگی کنند.. (۱۳۶۴/۲/۱۶)

امام خامنه ای (مد ظله العالی): آفت بزرگ ما اشرافی‌گری و تجمل‌پرستی است؛ فلان مسئول اگر اهل تجمل و اشرافی‌گری باشد، مردم را به سمت اشرافی‌گری و به سمت اسراف سوق خواهد داد. (۱۳۸۸/۲/۲۲)

رئیس کمیته روابط خارجی سنا:

رئیس‌جمهور آمریکا در ماه مه از برجام خارج می‌شود

گزارش تحلیلی

امنیت فرودگاه‌های عربستان، به صهیونیست‌ها سپرده شد!

و مهاجران اعلام کردند. معترضان در لابلای شعارهای خود از رشد تفکر نژادپرستی در اروپا هم به شدت ابراز نگرانی کردند. این اعتراض‌ها در کشورهای انگلیس، اتریش، فرانسه، اسکاتلند و یونان همزمان با مراسم سالانه «هفته اقدام اروپایی سازمان ملل علیه نژادپرستی» برگزار شد. در تظاهرات لندن، مردم برای نمایش انزجار خود از وجود نژادپرستی و بی‌عدالتی، زنجیرهایی را به دور گردنشان آویزان کرده بودند. روی دست نوشته‌های معترضان هم جملات جالبی دیده می‌شد مثل، «لباسشویی تنها جایی است که شما باید رنگ‌ها را از هم جدا کنید». این اعتراضات واقعیت‌های تلخ اروپا و غرب را بار دیگر برای جهان فریاد می‌زند تا برای چندمین بار ثابت شود که آنهایی که دم از حقوق بشر و آزادی می‌زنند و دیگران را به خاطر نقض آن مورد شتمت قرار می‌دهند، خود هیچ بویی از آن نبرده‌اند و بزرگ‌ترین ناقضان حقوق بشر، رهبران سیاسی همین کشورهای غربی‌اند. به گزارش ایندپندنت و به گفته سازمان‌دهندگان این اعتراض‌ها در گلاسکوی اسکاتلند، ۱۵۰۰ فعال از ائتلاف سازمان‌های مدنی، اتحادیه‌های تجاری، گروه‌های سیاسی و سایر نهادها در اعتراض به نژادپرستی به خیابان‌ها آمده بودند. هزاران معترض فرانسوی هم به‌رغم بارش برف در پاریس علیه خشونت پلیس و در دفاع از مهاجران و اتباع غیر قانونی در این کشور راهپیمایی کردند. روی پارچه نوشته‌های معترضان فرانسوی هم نوشته شده بود: «نژادپرستی دولتی، هیچ مصنوعیتی برای خشونت پلیس علیه مهاجران بدون مجوز وجود ندارد.»

اخبار داخلی

✚ به گزارش خبرگزاری مهر، رییس‌جمهور، در راستای اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور را به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد.

✚ رئیس‌جمهور اوضاع انسانی در یمن را بحرانی دانست و با تأکید بر ضرورت ارسال کمک‌های دارویی و غذایی برای مردم یمن و تلاش برای پایان دادن بمباران و کشتار مردم اظهار امیدواری کرد همکاری‌های متقابل ایران و عمان موجب کمک به مردم یمن و برقراری صلح در این کشور شود.

✚ رحیم پور ازغدی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی ضمن انتقاد از ناکارآمدی‌ها در برخی حوزه‌ها گفت: حال که استیضاح‌بازی‌های مجلس و دولت هم گذشت لاقبل به حقوق شهروندی و اسلامی مردم و مسافران بپردازند. سیاست بازی به کنار، به حق الناس برسید.

پایگاه خبری «مرآه الجزیره» گزارش داد که مقامات عربستان سعودی با گسترش دامنه عادی سازی روابط خود با رژیم صهیونیستی، به وضعیتی که ممکن است این مسئله برای منطقه رقم بزند هیچ اهمیتی نمیدهند. به گزارش این وبگاه، عربستان سعودی برای تأمین امنیت فرودگاه‌های خود دست به دامن رژیم صهیونیستی شده است. گفته می‌شود که دیوان پادشاهی عربستان با صدور یک دستور فوری، از مسئولان این کشور خواسته است که امنیت فرودگاه‌های خود را به شرکتهای خارجی بسپارد. منابع آگاه اعلام کردند که قرار است یک شرکت وابسته به رژیم صهیونیستی مسئولیت حمایت از فرودگاه‌های عربستان و تأمین امنیت آن را بر عهده گیرد. بنا بر این گزارش، یک پیام محرمانه فوری نیز از سوی مسئولان عربستان فرستاده شده است که بر اخراج پلیس نظامی وابسته به نیروی هوایی این کشور از فرودگاه‌های آن تأکید دارد. این تصمیم که یک اقدام بی سابقه است، همزمان با رخدادهایی صورت می‌گیرد که در داخل کاخ پادشاهی عربستان در حال رخ دادن است؛ به گونه ای که اختلاف «محمد بن سلمان» ولی عهد عربستان با امیران خانواده‌های حاکم شدت یافته است. ناظران اعلام کردند، سپردن مسئله تأمین امنیت و حمایت از فرودگاه‌های عربستان به شرکتهای خارجی از جمله شرکتهای صهیونیستی بیانگر ترسی است که بن سلمان از مخالفانش دارد؛ به گونه ای که وی دیگر در عربستان به کسی اعتماد ندارد. تحلیلگران هم تأکید کردند که این اقدام بی سابقه حاکی از بی اعتمادی بن سلمان به نهادهای نظامی و امنیتی عربستان است؛ چرا که پس از موج اعتراضاتی که در پی بازداشت مسئولان بلندپایه عربستان در این کشور به راه افتاد، در حال حاضر شک دارد که نیروهای نظامی به وی متعهد هستند یا خیر. به گفته تحلیلگران، احتمال دارد هر کسی در عربستان بازداشت شود و این مسئله نشانگر شورش احتمالی است که ممکن است در داخل نهادهای نظامی رخ دهد و بن سلمان نتیجه این اقدام خود را ببیند.

راهپیمایی علیه تبعیض، نژادپرستی و بی‌عدالتی در ۵ کشور اروپا

خبرگزاری‌های اروپایی گزارش داده‌اند، اروپایی‌های معترض که شمار آنها به هزاران تن می‌رسید، در ۵ کشور تظاهرات کردند و در اعتراض به نژادپرستی و تبعیض دینی شعار سر دادند. آنها همچنین حمایت خود را از حقوق پناهجویان

➤ مرکز اطلاعات نظامی عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای وابسته به اطلاعات نظامی فرماندهی عملیات سامراء موفق شدند با کشف دو مخفیگاه تروریست‌ها در سامراء، عملیات تروریستی علیه زائران امام علی هادی (ع) را همزمان با سالروز شهادت ایشان، خنثی کنند.

➤ نشریه فارن پالیسی: نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد تمامی کمک‌های خارجی این کشور به کشورهای نیازمند را به هماهنگی بودن رأی آنها با آمریکا در این سازمان منوط کرده است.

➤ ولیعهد عربستان سعودی در مصاحبه با یک شبکه تلویزیونی آمریکایی مدعی شد که ایران با رسیدن به برابری با عربستان سعودی فاصله دارد! وی افزود: من ثروتمندم!

➤ یک منبع نزدیک به حاکمیت آل سعود در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه گفته که عربستان سعودی در مذاکره با آمریکا بر سر توافق هسته‌ای امتیازاتی که از امتیازات ایران در برجام باشد را نمی‌پذیرد.

➤ به گزارش فارس، بازداشت خانگی آیت‌الله عیسی قاسم رهبر معنوی انقلاب بحرین وارد ۳۰۰ روز شد در حالیکه هیچ نشانه‌ای دال بر تصمیم دولت این کشور برای رفع محاصره منزل وی وجود ندارد.

➤ شبکه خبری سی.ان.ان گزارش داده است که قرار است هیات‌هایی از کره جنوبی، کره شمالی و آمریکا در فنلاند دیدار کنند، اما شرکت کنندگان در این مذاکره مقام‌های رسمی کشورها نیستند.

➤ سناتور رند پال که مخالف سرسخت گزینه ترامپ برای وزارت خارجه آمریکاست، گفته که ترامپ به رغم انتقاد از جنگ عراق، جنگ‌طلب‌ها را دور خود جمع کرده و شیفتگان جنگ، گزینه خوبی برای نشستن بر مسند دیپلمات‌ها نیستند.

➤ رئیس‌جمهور سوریه در دیدار با سربازان ارتش این کشور در غوطه شرقی گفت که «شما امروز وارد جنگ علیه تروریسم برای دفاع از همه کشورهای جهان و نه فقط سوریه شده‌اید».

➤ یک نشریه انگلیسی ضمن اشاره به اقدامات رئیس‌جمهور آمریکا در برکناری مقامات این کشور یکی پس از دیگری نوشت، با این رویه وی در نهایت فقط می‌تواند به خانواده خود اعتماد کند و به آن‌ها پست و مقام بدهد.

➤ به گزارش فارس، سرویس اطلاعات آلمان در جلسه‌ای با نمایندگان پارلمان این کشور هشدار داد که موشک‌های هسته‌ای کره شمالی تا اروپا و آلمان برد دارند.

➤ وزیر خارجه انگلیس گفت: اقدام تلافی‌جویانه روسیه برای اخراج دیپلمات‌های انگلیسی بیهوده است و لندن می‌داند همیشه مقابله با یک قلدر مانند دولت روسیه، خطراتی به همراه خواهد داشت.

➤ رئیس کمیسیون آموزش مجلس گفت: وزارت امور اقتصادی و دارایی در قبال سپرده‌گذاران موسسات اعتباری هیچ احساس مسئولیتی نشان نداده و بانکها عملکرد ضعیفی داشته‌اند.

➤ با حکم حجت‌الاسلام والمسلمین حاجی صادقی سردار جوانی به عنوان معاون سیاسی سپاه و سردار سید قاسم قریشی به سمت معاون هماهنگ‌کننده نمایندگی ولی فقیه در سپاه منصوب شدند.

➤ معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه ما به منابع وسیع برای سرمایه‌گذاری نیاز داریم گفت: مهمترین چالش پیش روی کشور مساله اشتغال است. وی افزود: سال ۹۶ جزء بهترین سال‌های ایجاد اشتغال در تاریخ کشور است.

➤ وزیر کشور با تأکید بر اینکه مبارزه با قاچاق در اقتصاد مقاومتی یکی از مسائل مهم است، گفت: وجود ستادهایی چون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و ستاد مبارزه با مواد مخدر نشان یک بیماری و ضعف در عملکرد است.

➤ قربانی، نماینده مجلس گفت: در نشست غیرعلنی مجلس در رابطه با موضوع فیلترینگ تلگرام بحث شد که ضمن آن اعلام شد تاکنون هیچ تصمیم قطعی برای فیلتر کردن تلگرام در کشور ما گرفته نشده است.

➤ باهنر، دبیر کل جامعه اسلامی مهندسين در تشریح برآیند اقدامات صورت گرفته در راستای شعار سال ۹۶ گفت: نسبتاً کار انجام شده ولی حتماً کافی نیست و دولت باید حرکت خود را در راستای رونق اقتصادی و افزایش تولید و اشتغال بیشتر کند.

➤ وزیر کشور گفت: تحت تأثیر فضای مجازی برخی از افراد در زمان زلزله کرمانشاه با اعلام شماره حساب اقدام به جمع‌آوری کمک‌های مردمی کردند که باید نسبت به هزینه کرد آن به مردم پاسخگو باشند اما متأسفانه برخی نمی‌خواهند در این زمینه پاسخگو باشند.

➤ شبکه تحلیلگران اقتصاد مقاومتی در نامه‌ای به وزیر امور اقتصادی و دارایی، با تأکید بر نقش بازارهای پرسود موازی در تضعیف تولید، خواستار ایجاد یک پایه مالیاتی جدید در کشور شد.

➤ رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: اروپا همواره نشان داده است که توانمندی لازم را برای تصمیمات مهم ندارد.

اخبار بین‌المللی

➤ رئیس کمیته روابط خارجی سنا تصریح کرد که اگر اروپایی‌ها در ارتباط با چارچوبی درباره برجام به توافق نرسند، رئیس‌جمهور آمریکا در ماه مه احتمالاً از این توافق هسته‌ای خارج می‌شود.

➤ نتایج اولیه و نظرسنجی درون‌شعب انتخابات ریاست جمهوری روسیه نشان می‌دهد «ولادیمیر پوتین» با کسب بیش از ۷۰ درصد آرا بار دیگر به عنوان رئیس‌جمهور روسیه برگزیده شده است.

➤ منابع اطلاعاتی در یمن اعلام کردند که آمریکا «مزدوران» خود را در مناطق جنوبی یمن مستقر کرده است و نیروی دریایی آن برای به کارگیری این مزدوران تلاش می‌کند.

➤ وزیر خارجه مصر با اشاره به اینکه دخالت‌های ایران و ترکیه اوضاع سوریه را پیچیده کرده است، گفت که مصر و امارات با همکاری سازمان ملل برای حمایت از روند سیاسی و اتحاد معارضان سوریه تلاش می‌کنند!

همکاران شما در نشریه خبر تحلیلی روزانه، پیشاپیش سال نو را به شما همکاران عزیز تبریک عرض نموده و سالی همراه با موفقیت و سرور را برای شما آرزو می‌کند.

مطالب ما را در کانال پیام رسان سروش به آدرس @siasiland دنبال کنید